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Kære kulturminister, kære kulturordførere og kære skatteordførere, Kulturudvalg og Skatteudvalg 

 

Vi  skriver t i l  jer,  da vi  er endt i  en s i tuation i  forhold ti l  COVID19-hjælpepakkerne, som vi ikke tænker, 

at I er k lar over.   

 

I  forbindelse med de forskel l ige hjælpepakker,  der er st i l let t i l  rådighed i  forbindelse med COVID 19, 

indebærer den ene af pakkerne, at kulturinsti tutioner får mulighed for at udskyde indbetaling af A-

skat og moms på l ige fod med erhvervsvi rksomheder. 

 

Nørrebro Teater er dog - som en række andre kultur insti tutioner - endt i  den si tuation, at 

Skattestyrelsen s iger nej t i l  denne mulighed med henvisning ti l  k i ldeskattelovens §56,  idet teatret 

modtager mere end 50% i  offentl igt t i lskud.  

 

På Nørrebro Teater sætter vi  s tor pris på den række af hjælpepakker t i l  kulturinsti tutioner,  som er 

iværksat, hvor særligt følgende skal nævnes: 

  

• Udskydelse af indbetaling af moms, A-skat og AM-bidrag (det er den, der er udfordringer 
med) 

• Låneordning momsafregning 

• Fremrykning af dri fts t i lskud 

• Lønkompensation  

• Kompensation af faste udgifter  

• Kompensation for arrangementer  

• Kompensation af produkt ionsomkostninger  

• Kompensation ti l  særligt nødlidende teatre  

  

Særligt omkring hjælpepakkerne omkring faste udgifter og lønkompensation blev der den 7.  apri l  

2020 polit isk vedtaget,  at dette også skul le gælde insti tutioner, der modtager mere end 50% i  

t i l skud. 

  

Omkring udskydelse af moms, A-skat mv. er det vores revisors k lare vurdering, 

at Kulturministeriet/Slots- og Kulturstyrelsen forventer, at selvejende kulturinsti tutioner,  som modtager 

mere end 50% i  dri fts t i lskud, kan bruge reglerne omkring udskydelse af moms og skat. 

                      København, den 23. juni 2020 
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Det er begrundet i  følgende: 

  

På Kulturministeriets hjemmeside står følgende (understreget og fed er for at fremhæve): 

  

”Kulturministeriet samler her et overbl ik over særsk i l te init iat iver på Kulturminister iets 

område samt centrale hjælpepakker, der kan benyttes af kultur l ivet.” 

  

Længere nede på siden står: 

  

”Udskydelse af indbetaling af moms, A-skat,  B-skat og Am-bidrag” 

  

I  bekendtgørelsen nr.  624 omkring produktionsomkostninger står følgende i  §3: 

  

”Ansøger skal have udnyttet mulighederne for f remrykket udbetal ing af dri ftst i lskud 

fra Kulturminister iet el ler dr i fts l ignende t i lskud fra Børne- og Undervisningsminister iet og 

udskydelse af moms og skat samt………… …….” 

  

 I  aktstykke 179 står følgende i  punkt b: 

  

Regeringen fores lår at udvide kompensationsordningerne for 1) lønkompensation t i l  

fyr ingstruede medarbejdere og 2) faste omkostninger, der er etableret som følge af 

COVID-19,  t i l  også at omfatte inst itutioner (foreninger,  selvejende insti tut ioner og 

fonde m.v.),  hvor offentl igt ti lskud ti l  dr if t  udgør halvdelen el ler mere af inst i tut ionens 

ordinære dr if tsudgif ter .  

  

Længere nede i  punkt b står: 

  

Ordningen omfatter  ikke inst i tut ioner, der er omfattet af de gældende 

kompensationsordninger el ler organer inden for den offentlige forvaltning ,  

herunder statsl ige myndigheder, selvstændige offentlige 

virksomheder ,  statsf inansierede selvejende inst i tut ioner ,  Danmarks Radio, kommuner 

og regioner.  Endvidere er inst itut ioner,  der pr imært har et uddannelses-  el ler 

undervisningsmæssigt formål,  bortset fra højskoler,  ikke omfattet af ordningen.  
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Det er overstående fortolkning og registrering, der giver udfordringer.  Alle teatre, udover det 

Kongelige Teater, er som Nørrebro Teater drevet som en forening, selvejende insti tution el ler 

l ignende, hvor størstedelen får t i l skud på mere end 50%. Det gør os IKKE t i l  en selvstændig offent l ig 

vi rksomhed el ler s tatsfinansieret selvejende insti tut ion. 

  

MEN: Skattestyrelsen vurderer, at hvis du driver teatervi rksomheder som offent l igt teater med mere 

end 50% i  t i lskud, så er du ikke berettiget t i l  at gøre brug af hjælpepakken ti l  at udskyde indbetaling 

af A-skat og moms. 

  

Derfor vi l  v i  spørge ti l ,  hvordan det kan være, at denne del af COVID19-hjælpepakkerne ikke kan 

anvendes af os?  

 

Det ser umiddelbart ud ti l ,  at der er konfl iktende lovgivning el ler bekendtgørelser, så vi  håber,  at I  

som minister og ordførere vi l tage sagen op og sikre, at de udmeldinger,  der er kommet fra 

Regeringen vedrørende hjælpepakkerne for kultur insti tutioner, også kan føres ud i  l ivet hos 

Skatteforvaltningen, når det drejer s ig om udskydelse af indbetaling af moms, A-skat og AM-bidrag. 

 

I  er velkomne ti l  at kontakte os for en uddybning af ovennævnte. Vi  ser f rem ti l  at høre fra jer.  

 

 

Mange hi lsner 

 

 

 

Gi tte Li l le lund Bech   Mette Wolf 

Bestyrelsesformand   Teaterdi rektør 

Nørrebro Teater   Nørrebro Teater 

 

 


